¹⁰¹⁸ Vgl. ibidem, S. 57-8 n. 86: „Sed ‘simpliciter primum’ est illud quod est primum in ordine confuse cognoscendi, quia processus naturalis ab imperfecto ad perfectum est per medium. Confuse autem cognoscere est quasi medium inter ignorare et distincte cognoscere, et ideo confuse cognoscere est ante quodcumque distincte cognoscere“.

¹⁰¹⁹ Vgl. Ludger HONNEFELDER, op. cit., S. 145, auch Fn. 5. Vgl. *Ordinatio* I d. 3 p. 1 q. 1-2 S. 50 n. 72: „Sed confuse aliquid dicitur concipi quando concipitur sicut exprimitur per nomen, (...)“ Vgl. auch *Lectura* I d. 3 p. 1 q. 1-2 S. 250 n. 69: „(...), quia tunc dicitur aliquid confuse cognosci quando cognoscitur per nomen tantum et indistincte, non per resolutionem in ea in quae est resolvable“.

¹⁰²⁰ Vgl. *Ordinatio* I d. 3 p. 1 q. 1-2 S. 50 n. 73: „(...), primo ponam ordinem originis in cognitione actuali eorum quae concipiuntur confuse, - et quoad hoc dico quod primum actualiter cognitum confuse, est species specialissima, cuius singulare efficacius et fortius primo movet sensum, (...)“ Vgl. José Ignacio ALCORTA, *De ente ut primo cognito secundum Scotum*, in: *De doctrina Ioannis Duns Scoti*, Vol. II, S. 96-7.

¹⁰²¹ Vgl. Ludger HONNEFELDER, op. cit., S. 146-7. Vgl. *Ordinatio* I d. 2 p. 1 q. 1-2 S. 133-4 n. 18.

¹⁰²² Vgl. *Ordinatio* I d. 27 q. 1-3 S. 97 n. 83: „Licet magna altercatio fiat de ‘voce’, utrum sit signum rei vel conceptus, tamen breviter concedo quod illud quod signatur per vocem proprie, est res. Sunt tamen signa ordinata eiusdem signati littera, vox, et conceptus, sicut sunt multi effectus ordinati eiusdem causae, quorum nullus est causa alterius, (...)“ Vgl. Allan B. WOLTER, *The transcendentals and their function in the metaphysics of Duns Scotus*, S. 61-2.

Wesensgehalt des Objekts gehört, im einzelnen deutlich erfaßt und entfaltet wird. Der definitorische Begriff ist damit ein „entfalteter Begriff mehrerer (Teil)-Begriffe“.¹⁰²³

Von da an kann die korrekte Bedeutung der konfusen Erkenntnis des ersten Objekts einer notwendigen Wissenschaft (in sich) in *Ord. prol. n. 158* gesehen werden - eine Bedeutung, die von VIER in seiner Zusammenfassung über die „evidente und distinkte Erkenntnis“ nicht bezeichnet wurde:¹⁰²⁴ „*Stricto sensu*“ steht die konfuse Erkenntnis hier nicht als nicht-definitorische Erkenntnis der vollkommenen „distinkten“ Erkenntnis des Objekts unter dem eigentümlichen Sinngehalt entgegen, d. h. der definitorischen (oder quasi-definitorischen) Erkenntnis des Objekts. Dieser letzten steht die konfuse Erkenntnis genau als eine unangemessene bzw. falsche „definitorische“ Erkenntnis entgegen, d. h. als „definitorische“ Erkenntnis des ersten Objekts unter einem *nicht-eigentümlichen* Sinngehalt.